ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ
ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ МО ЛОМИНЦЕВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 декабря 2010г.                                                                       № 12-130
Об утверждении  муниципальной программы
«Улучшение качества питьевого водоснабжения населения

МО Ломинцевское Щекинского района на 2011-2013 годы»
          В целях обеспечения надлежащего обеспечения населения  питьевой водой на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 188-ФЗ, Федеральным   законом   «Об   общих   принципах   организации   местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №. 131-ФЗ, и руководствуясь Уставом муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить муниципальную программу «Улучшение качества питьевого водоснабжения населения МО Ломинцевское Щекинского района на 2011-2013 годы»  (приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Щекинский вестник»

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района Австриевскую Е.В.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава МО Ломинцевское
Щекинского района                                                   Н.В.Тихонычева

                                                             Согласовано:                        Австриевская Е.В.
                                                                                                             Еремеева Е.Ю.

                                                                                                             Толстова В.С.

Исп.Шембер Л.В.

тел.33-1-69

Приложение

к Постановлению администрации

МО Ломинцевское Щекинского района

от  07 декабря 2010г.№12-130
Муниципальная программа

«Улучшение качества питьевого водоснабжения населения

МО Ломинцевское Щекинского района на 2011-2013 годы»

Паспорт Программы

«Улучшение качества питьевого водоснабжения населения

МО Ломинцевское Щекинского района»

 Основание для разработки Программы

Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г. № 188-ФЗ;

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ;

                                                   Заказчик  Программы

         Глава  муниципального образования Ломинцевское (далее по тексту-МО

Ломинцевское Щекинского района)

Разработчик  Программы

                  Администрация МО Ломинцевское Щекинского района

Цели и задачи Программы

           Улучшение качества водоснабжения населения МО Ломинцевское Щекинского района

Основные мероприятия Программы

            Перечень мероприятий на 2011 - 2013 гг. (Приложение ).

Исполнители Программы

             Администрация МО Ломинцевское Щекинского района, организация коммунального комплекса.

Объемы и источники финансирования Программы

           Бюджет МО Ломинцевское Щекинского  района объем сметных назначений составляет 18550,0тыс. рублей финансирования определяется решением о бюджете на очередной финансовый год.

Ответственные за организацию контроля за исполнением Программы

Собрание депутатов МО Ломинцевское Щекинского района.

Введение

Программа  «Улучшение качества питьевого водоснабжения населения МО Ломинцевское Щекинского района на 2011-2013» предусматривает                                                                                                содержание, техническое обслуживание и ремонт водоводов, колодцев и инженерных сооружений в соответствии с установленными правилами и нормами

Перечень направлений и работ по реализации Программы

- обеспечение надлежащего водоснабжения;

- улучшение технического обслуживания и ремонта водоводов, колодцев

 и инженерных сооружений;

- улучшение качества воды.

Ресурсное обеспечение Программы

          Программа реализуется за счет средств местного бюджета. объем сметных назначений составляет 18550,0 объем финансирования определяется решением о бюджете на очередной финансовый год.

Организационно-экономический и финансовый механизм управления Программой

          Механизм реализации Программы осуществляется заказчиком. К участию в реализации привлекаются  территориальные органы самоуправления.

Управление Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных программой мероприятий.

          Заказчик  осуществляет корректировку Программы и затрат на ее осуществление с учетом выделенных на ее реализацию бюджетных средств.                                          Текущее управление осуществляется начальником сектора по жизнеобеспечению населенных пунктов, ГО и ЧС администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.

Социально-экономическая эффективность Программы

          Реализация Программы позволит качественно и бесперебойно обеспечивать население питьевой водой.

                                                                                                         Приложение 1
Перечень мероприятий  по  улучшению качества питьевого водоснабжения населения МО Ломинцевское на 2011-2013 годы

	п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансир.

тыс. руб.
	В том числе

	2011г
	2012г
	2013

	2
	3
	5
	6

	1.
	Ликвидационный тампонаж

недействующих артезианских скважин ВЗС п.Социалистический.
	200,0
	-
	 100.0
	 100.0

	2.
	Восстановление ограждений зон санитарной охраны на ВЗС п.Ломинцевский
	600.0
	-

	600.0

	3.
	Восстановление ограждений зон санитарной охраны на ВЗС п.Социалистический
	400.0
	-

	400.0

	444

	Чистка  и ремонт колодцев 1.Подивыаньково-  1

    2.Деминка               2

    3.Мясоедово           2

    4.Саломасово         2

    5.Городна                1

    6.Щекино                 1

	     350.0
	   80.0
	   140.0
	  130.0

	5.
	Замена ветхих водопроводных сетей с.Ломинцево
	16000,0 в т.ч.
Бюджет МО—2400 ;

Бюджет района

13600

	16000,0

	6.
	Подготовка ПСД на водоснабжение д.Деминка от опытной установки солепромысла
	1000,0

	600.0
	400.0

	ИТОГО:
	18550,0
	80,0
	840,0
	17630